— 4 —

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 38 от 14 апреля 2022 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 № 38 «Об утверждении Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Волгодонска в новой редакции и его структуры»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1.
Внести в решение Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 № 38 «Об утверждении Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Волгодонска в новой редакции и его структуры» следующие изменения:

1)
в приложении 1:

а)
абзац 3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«- организует в рамках переданных полномочий: осуществление социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста, инвалидов (в том числе детей-инвалидов), частично утративших способность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, инвалидностью; несовершеннолетних; лиц, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, вооруженных межнациональных (межэтнических) конфликтов; осуществление социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, страдающих психическими расстройствами (в стадии ремиссии), туберкулезом (за исключением активной формы), тяжелыми заболеваниями (в том числе онкологическими) в поздних стадиях; стационарное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в социальной реабилитации; полустационарное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, в том числе с ментальными нарушениями, сохранившим способность к самообслуживанию и передвижению в социально-реабилитационном отделении дневного пребывания;»;
б)
подпункт 3.2.2 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.2.
Организует работу по назначению и выплате государственных пособий на детей:

- единовременные денежные выплаты в связи с рождением одновременно трех и более детей;
- ежемесячные денежные выплаты на третьего ребенка или последующих детей;
- ежемесячные выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;
- ежемесячные денежные выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно;
- ежемесячные пособия на ребенка (до достижения ребенком возраста 18 лет; на обучающегося по очной форме в общеобразовательной организации, за исключением организации дополнительного образования, по месяц окончания обучения, но не дольше чем до достижения им возраста 23 лет);
- ведет прием населения, формирует личные дела получателей, назначает пособия;

- формирует заявку на выплату пособий на детей;

- осуществляет подготовку, передачу документов и выплату пособий на ребенка;

- формирует и ведет автоматизированную базу данных получателей пособий на детей;

- формирует и направляет в министерство труда и социального развития Ростовской области отчеты о выплаченных суммах пособий на ребенка;

- контролирует достоверность представляемых гражданами сведений, влияющих на получение ими пособий.»;
в)
подпункт 3.2.8 пункта 3.2 признать утратившим силу;
г)
абзац 2 подпункта 3.3.3 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«- осуществляет прием, регистрацию и рассмотрение заявлений и других документов реабилитированных лиц, имеющих право на выплату компенсации за проезд по территории Российской Федерации и на установку телефона;»;
д)
подпункт 3.3.5 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.5.
Организует работу по выплате ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, ветеранам труда Ростовской области, труженикам тыла и реабилитированным гражданам:

- осуществляет прием граждан по вопросам назначения ежемесячной денежной выплаты;

- осуществляет прием документов;

- формирует выплатные ведомости для зачисления сумм ежемесячной денежной выплаты на лицевые счета льготников;

- поддерживает базу данных льготных категорий граждан в актуальном режиме.»;
е)
в подпункте 3.3.7 пункта 3.3 слова «с предприятиями транспорта, стоматологическими поликлиниками» заменить словами «со стоматологическими поликлиниками».
ж)
подпункты 3.3.9, 3.3.10, 3.3.12 пункта 3.3 признать утратившими силу;
з)
подпункт 3.3.14 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.14.
Ведет работу по оформлению документов на получение удостоверений о праве на льготы гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и лицам, приравненным к ним.»;
и)
абзац 6 подпункта 3.3.17 пункта 3.3 признать утратившим силу;
к)
подпункт 3.3.18 пункта 3.3 признать утратившим силу;
л)
пункт 3.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- обучение граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан.»;
м)
в абзаце 2 подпункта 3.5.2 пункта 3.5 слова «областным» и «и решениями Волгодонской городской Думы» исключить;
2)
приложение 2 изложить в новой редакции (приложение).
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 части 1, который вступает в силу с 1 июля 2022 года.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальному развитию, культуре, образованию, молодёжной политике, физической культуре, спорту, здравоохранению (Цуканов В.М.) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Пашко А.А.

Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

С.Н. Ладанов

Проект вносит

Администрация города Волгодонска
Приложение к решению Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 № 38 «Об утверждении Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Волгодонска в новой редакции и его структуры» от 14.04.2022 № 38
«Приложение 2 к решению Волгодонской городской Думы

от 05.03.2008 № 38

Структура
Департамента труда и социального развития

Администрации города Волгодонска

В структуру Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска входят: директор; заместители директора; административно-хозяйственный отдел; отдел администрирования информационных систем и технических средств; отдел бухгалтерского учета; отдел информационного обеспечения и контроля исполнения регламентов; отдел по делам ветеранов и инвалидов; отдел субсидий и льгот; отдел адресных пособий; отдел семьи и детства; юрисконсульты.

Департамент возглавляет директор.

Директору Департамента непосредственно подчиняются: заместители директора; административно-хозяйственный отдел; отдел администрирования информационных систем и технических средств;  отдел бухгалтерского учета; юрисконсульты.
Заместителям директора непосредственно подчиняются: отдел информационного обеспечения и контроля исполнения регламентов; отдел по делам ветеранов и инвалидов; отдел субсидий и льгот; отдел адресных пособий; отдел семьи и детства.
Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы                                                                 И.В. Батлуков

Директор

Заместитель директора

Заместитель директора

Отдел информационного обеспечения и контроля исполнения регламентов

Отдел семьи и детства

Отдел адресных пособий

Отдел по делам ветеранов и инвалидов

Административно-хозяйственный отдел

Отдел субсидий и льгот

Отдел администрирования информационных систем

и технических средств

Отдел бухгалтерского учета

Юрисконсульты